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Żołnierze Libijskiej Armii Narodowej pod dowództwem marszałka
Khalifa Haftara zajęli kilka obszarów w południowo-zachodniej
części Trypolisu, powiedziało „Sputnikowi” źródło w Libijskiej
Armii Narodowej.

Wcześniej stacja telewizyjna Sky News Arabia poinformowała, że
Haftar nakazał natarcie na stolicę w celu „wyzwolenia od
terrorystów” i planuje zająć miasto w ciągu 48 godzin.

„W tej chwili ulice miasta są puste, wydaje się, że prawie
wszyscy mieszkańcy zdecydowali się opuścić miasto. Już kilka
dzielnic  jest  okupowanych  przez  żołnierzy  Libijskiej  Armii
Narodowej,  na  przykład  Janzur  i  Al-Swani  w  południowo-
zachodniej  części  Trypolisu”  –  podało  źródło  agencji.
Poinformowano, że do tej pory nie było starć, „tylko kilka
drobnych ataków ze strony band”.

Rząd Jedności Narodowej, który kontroluje Trypolis, postawił
podległe mu wojska w stan zwiększonej gotowości bojowej. Jak
przekazało  „Sputnikowi”  źródło  zbliżone  do  Sarradża,  szef
rządu  jedności  narodowej  Libii  Fajiz  as-Sarradż  zostaje  w
Trypolisie  mimo  ofensywy  Libijskiej  Armii  Narodowej.  „Nie
wyjeżdżał z Trypolisu” – powiedział rozmówca agencji.

Wcześniej media informowały, że kierownictwo rządu jedności
narodowej mogło wyjechać z Trypolisu i udać się do Tunisu.

Libijska  Armia  Narodowa  Chalify  Haftara  zajęła  lotnisko
Trypolis – przekazało „Sputnikowi” źródło z otoczenia oficera.
„Wzięto pod kontrolę międzynarodowy port lotniczy Trypolis, w
okolicach  lotniska  toczą  się  walki”  –  powiedział  rozmówca
agencji.
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Rzecznik  Ahmed  Al-Mismari  przekazał  w  piątek,  że  Libijska
Armia Narodowa pod dowództwem oficera Chalify Haftara prowadzi
ofensywę  na  stolicę  kraju  Trypolis  na  kilku  kierunkach
jednocześnie, ale do samej stolicy wojska Haftara jeszcze nie
weszły. Al-Mismari oświadczył też, że jak na razie nie może
podać terminu zakończenia operacji, „mając na uwadze warunki,
w jakich przebiega operacja”, ale potwierdził, że trwać będzie
do  czasu  wypełnienia  wszystkich  postawionych  przed  armią
zadań.

W miniony czwartek dowódca Libijskiej Armii Narodowej Chalifa
Haftar  wydał  swoim  siłom  rozkaz  rozpoczęcia  ofensywy  na
Trypolis  w  celu  „wyzwolenia  od  terrorystów”.  Media
poinformowały,  że  pododdziały  libijskiej  armii  ustanowiły
kontrolę  nad  miastami  Gharjan  i  Surman,  na  południe  od
libijskiej stolicy. Szef rządu jedności narodowej w Trypolisie
Fajiz as-Sarradż wydał rozkaz użycia siły w razie konieczności
po  doniesieniach,  że  Libijska  Amia  Narodowa  ustanowiła
kontrolę  nad  miastami  leżącymi  na  południe  i  zachód  od
Trypolisu.
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